INDICAÇÃO Nº 022/2020

FLAVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue: -

MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PUBLICA NA RUA FRANCISCO PIMENTA.

JUSTIFICATIVA:

SABENDO que o local foi a pouco tempo recapeado,
e agora precisa de uma melhor iluminação, o local citado existe grandes
arvoredos por se tratar de área verde, então é preciso de uma iluminação de
qualidade e mais forte para melhor segurança dos moradores que ali residem.
Pedido este feito pelos moradores do local.

INDICO então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL,

que providencie a melhoria da iluminação pública.

Sabendo da necessidade de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo
que este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias
e cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 28 de fevereiro de 2020.

FLAVIO APARECIDO SIMÃO

Vereador